ĐẠI HỌC QUỐC GIA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   Thành phố Hồ Chí Minh,

THÔNG BÁO
Kết quả trúng tuyển các nhà khoa học trẻ xuất sắc,

các nhà khoa học đầu ngành về công tác tại Đại học Quốc gia

Thành phố Hồ Chí Minh (Chương trình VNU350 - Đợt 2, năm 2025)

Căn cứ Thông báo số 1923/TB-ĐHQG ngày 31/8/2025 của Đại học Quốc gia

Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) về việc tuyển dụng các nhà khoa học trẻ xuất

sắc, các nhà khoa học đầu ngành về công tác tại ĐHQG-HCM (Chương trình VNU350 -

Đợt 2, năm 2025);

Hội đồng tuyển dụng Chương trình VNU350 (Hội đồng tuyển dụng) thông báo kết

quả trúng tuyển Chương trình VNU350 - Đợt 2, năm 2025, cụ thể như sau:

1. Tính đến ngày 31/10/2025, Chương trình VNU350 - Đợt 2, năm 2025 đã nhận

được 32 hồ sơ ứng tuyển, tất cả hồ sơ đều hợp lệ.

2. Ngày 14/11/2025, Hội đồng tuyển dụng đã họp và thống nhất thông qua danh

sách 32 ứng viên tham dự phỏng vấn tại các đơn vị. Căn cứ các điều kiện, tiêu chuẩn,

định hướng, kế hoạch nghiên cứu của các ứng viên; căn cứ kết quả trao đổi, phỏng vấn;

Hội đồng tuyển dụng thông báo các ứng viên sau đây đã trúng tuyển Chương trình

VNU350 - Đợt 2, năm 2025 (theo Danh sách đính kèm).

Các đơn vị chủ động liên hệ với ứng viên đã trúng tuyển để hoàn tất hồ sơ, các thủ

tục có liên quan và ký kết hợp đồng; đồng thời tiến hành gửi bản Thuyết minh đề tài

nghiên cứu khoa học về ĐHQG-HCM thông qua Hệ thống quản lý đề tài tại website:

https://pms.vnuhcm.edu.vn/login trước ngày 15/12/2025./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc ĐHQG-HCM;

- Các đơn vị có liên quan (để th/h);

- Ban TCCB, Ban ĐN&PTDA, Ban KH&CN (để ph/h);

- Văn phòng ĐHQG-HCM (để biết);

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thị Thanh Mai

2747/TB-ĐHQG ngày 30 tháng 11 năm 2025

ĐẠI HỌC QUỐC GIA

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục

DANH SÁCH ỨNG VIÊN TRÚNG TUYỂN CHƯƠNG TRÌNH VNU350 - ĐỢT 2, NĂM 2025

(Kèm theo Thông báo số      /TB-ĐHQG ngày    tháng 11 năm 2025 của Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh)

STT Họ và Tên Nơi tốt nghiệp Tiến sĩ Vị trí ứng tuyển Đơn vị ứng tuyển
Kết quả công bố

khoa học

1 Lê Xuân Bách
Đại học Quốc gia (ĐHQG)

Singapore

Giảng viên,

Ngành Khoa học dữ liệu/Khoa học

máy tính

Trường Đại học Bách khoa 09 bài báo quốc tế

2 Đinh Hữu Bá ĐHQG Chonnam, Hàn Quốc
Giảng viên,

Khoa Kỹ thuật xây dựng
Trường Đại học Bách khoa 37 bài báo quốc tế

3 Đinh Tiến Dũng Đại học Ghent, Vương Quốc Bỉ
Giảng viên,

Ngành Cơ học kỹ thuật
Trường Đại học Bách khoa 25 bài báo quốc tế

4 Nguyễn Xuân Hòa
Trường Đại học Trinity

Dublin, Cộng hòa Ireland

Giảng viên,

Ngành Cơ học kỹ thuật
Trường Đại học Bách khoa 08 bài báo quốc tế

5 Trần Đăng Khải ĐHQG Chonnam, Hàn Quốc
Giảng viên,

Khoa Kỹ thuật xây dựng
Trường Đại học Bách khoa

34 bài báo quốc tế

và trong nước

6 Nguyễn Anh Khoa Đại học Orléans, Pháp
Giảng viên,

Ngành Toán ứng dụng
Trường Đại học Bách khoa 11 bài báo quốc tế

7 Đặng Thị Kim Nhung
Đại học Công nghệ

Eindhoven, Hà Lan

Giảng viên,

Ngành Toán ứng dụng
Trường Đại học Bách khoa 06 bài báo quốc tế

8 Nguyễn Văn Tú ĐHQG Pusan, Hàn Quốc
Giảng viên,

Ngành Cơ học kỹ thuật
Trường Đại học Bách khoa

69 bài báo quốc tế

và trong nước

9 Trần Thị Ngọc Yến
Đại học Victoria -

Wellington, Newzealand

Giảng viên,

Ngành Ngôn ngữ học

Trường Đại học

Khoa học Xã hội và Nhân văn

24 bài báo quốc tế

và trong nước

2

STT Họ và Tên Nơi tốt nghiệp Tiến sĩ Vị trí ứng tuyển Đơn vị ứng tuyển
Kết quả công bố

khoa học

10 Nguyễn Diệu Hoài Chân Đại học Sunshine Coast, Úc

Giảng viên,

Khoa sinh học - Công nghệ

sinh học

Trường Đại học Quốc tế
08 bài báo quốc tế

và trong nước

11 Lương Thái Hà
Đại học Quốc lập

Trung ương, Đài Loan

Giảng viên,

Ngành Quản trị kinh doanh
Trường Đại học Quốc tế

10 bài báo quốc tế

và trong nước

12 Đào Hưng ĐHQG Seoul, Hàn Quốc

Giảng viên,

Lĩnh vực Kinh tế, Kinh doanh,

Quản lý

Trường Đại học

Kinh tế - Luật
05 bài báo quốc tế

13 Vương Kiết Tâm
Đại học Công nghệ

Queensland, Úc

Giảng viên,

Lĩnh vực Kinh tế, Kinh doanh,

Quản lý

Trường Đại học

Kinh tế - Luật
01 bài báo quốc tế

14 Phạm Thị Trang Đại học Maastricht, Hà Lan

Giảng viên,

Lĩnh vực Kinh tế, Kinh doanh,

Quản lý

Trường Đại học

Kinh tế - Luật
03 bài báo quốc tế

15 Bùi Phước Tâm Trường Đại học Cần Thơ
Giảng viên, Khoa Nông nghiệp -

Tài nguyên thiên nhiên

Trường Đại học

An Giang

34 bài báo quốc tế

và trong nước

16 Huỳnh Tấn Dũng
Đại học Vrije Amsterdam,

Hà Lan
Giảng viên, Khoa Y

Trường Đại học Khoa học

Sức khỏe
07 bài báo quốc tế

17 Lê Văn Minh
Đại học Khoa học và Công

nghệ Hoa Đông, Trung Quốc
Giảng viên, Khoa Dược

Trường Đại học Khoa học

Sức khỏe

20 bài báo quốc tế

và trong nước

18 Nguyễn Thị Tuyết Nhung Đại học Y Đài Bắc, Đài Loan Giảng viên, Khoa Dược
Trường Đại học Khoa học

Sức khỏe

04 bài báo quốc tế

và trong nước

19 Nguyễn Ngọc Phương Thy Đại học Gachon, Hàn Quốc
Giảng viên,

Ngành Răng Hàm Mặt

Trường Đại học Khoa học

Sức khỏe

19 bài báo quốc tế

và trong nước

20 Sura Nguyễn
Đại học Công nghệ

Monterrey, Mexico
Nghiên cứu viên

Viện Công nghệ vật liệu

tiên tiến ĐHQG-HCM

26 bài báo quốc tế

và trong nước

Danh sách có tổng cộng: 20 người./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-30T13:33:40+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thị Thanh Mai<Thanhmai@vnuhcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!